



Midtjyllands kristne Friskole

Brændgårdvej 4, 7400 Herning

Tlf. 97 12 36 77

www.mkf.dk

Herning 18. april 2016

Til børne- og familieudvalget i Herning Kommune.

Den 1. januar 1999 indgik Midtjyllands kristne Friskole en aftale med Herning kommune om en puljeordning i forbindelse med skolen.

Ordningen består af 42 børn i alderen 2,9 år til skolealderen og hvert år fra den 1.3. til 31.7. desuden af ca. 44 såkaldte førskolebørn.

Der er således op til ca. 86 børn i puljeordningen, som i alle årene har fungeret tilfredsstillende og til glæde for forældre og børn.

Den 25. februar 2016 ansøgte Midtjyllands kristne Friskole Herning kommune om:

- Ændring af status fra puljeordning til privatinstitution efter friskolelovens §36a og dagtilbudslovens §20
- Samt ændring af normeringen fra 42 børn til 25 vuggestuebørn og 70 børnehavebørn.
- Normeringen i førskolegruppen hvert år fra 1.3. til 31.7. fastsættes til 48 børn.

Baggrunden er stigende efterspørgsel fra forældre om vuggestue- og børnehaveplads i forbindelse med skolen.

Ansøgningen er et udtryk for, at skolen vil imødekomme et forældre ønske ved at oprette vuggestue og 3 børnegrupper i børnehaven mod de 2 i den nuværende puljeordning.

Samtidig sættes det samlede antal tilladte børn i børnehaven til 70. Det giver mulighed for fleksibilitet omkring optagelse hen over året, men det gennemsnitlige antal børn i børnehaven vil forventelig ligge på ca. 64-66 børn, når den er fuldt udbygget.

Hverken børnehave eller vuggestue forventes fuldt besat fra dag 1 efter oprettelsen, men vil vokse stille og rolig i løbet af de første par år.

Ved oprettelse af privat institution kræver Herning Kommune en driftsgaranti på 3 måneder.

Med den nuværende puljeordning, som omfatter 86 børn er ansøgningen et udtryk for en udvidelse på 57 børn.

Den nye institution bliver i alt på (70+25+48 børn=) 143 børn, hvis alle pladser besættes. Minus de nuværende 86 børn er der tale om en udvidelse på 57 børn.

Skolen kører gerne videre med puljeordningen, som fungerer fint, plus en "tillægsinstitution" på 57 børn. Det ville spare skolen for, at skulle stille en driftsgaranti for noget, der allerede kører.

På et møde med Lone Abildskov og Pia Elgetti den 14.4.2016 forstod vi, at det ikke er hensigtsmæssigt med to institutioner, puljeordning og privat institution på samme matrikel.

Vi lever gerne med ekstra besvær, hvis det kan spare os for et beløb, der kan komme den daglige drift til gode.

På den anden side, giver det god mening med en samlet institution for alle aktiviteterne, derfor søger vi hermed om fritagelse for driftsgarantien for den del, der allerede kører i dag. Fremadrettet stilles driftsgaranti for udvidelsen på de 57 børn.

I øvrigt er det kun i månederne marts til juli, at der er 143 børn i institutionen. Resten af året er der kun 95 børn, da der ikke i august til februar er 48 førskolebørnehavebørn i institutionen.

Venlig hilsen
Skoleleder
Thorkild Bjerregaard



Midtjyllands kristne Friskole

Brændgårdvej 4, 7400 Herning

Tlf. 97 12 36 77

www.mkf.dk

Herning den 25. februar 2016

Ansøgning om ændring af status fra puljeordning til privatinstitution efter friskolelovens §36a og dagtilbudslovens §20 samt ændring af normeringen fra 42 børn til 25 vuggestuebørn og 70 børnehavebørn.

Normeringen på 40 børn i førskolegruppen hvert år fra 1.3. til 31.7. justeres til 48 børn.

Alternativt hvis dette indebærer, at Herning kommune kræver 3 måneders driftsgaranti på samtlige børn – 118 børnehavebørn og 25 vuggestuebørn – kunne en løsning være, at Midtjyllands kristne Friskole fortsætter med sin nuværende puljeordning som indeholder 82 børnehavebørn, og alene søger om oprettelse af privatinstitution for 36 børnehavebørn og 25 vuggestuebørn.

Det er oplyst, at en driftsgaranti for samtlige 118 børnehavebørn og 25 vuggestuebørn udgør 2.113.000 kr., og det på trods af at der i 7/12 af året kun er 70 børn i børnehaven, da der ikke køres med førskolegruppe i denne periode.

Institutionen må forvente, at banken kræver 2-2,5 % for at stille en sådan driftsgaranti, hvilket betyder, at godt 50.000 kr. hvert år går fra "børnene" til "banken".

Baggrund for børnehaven på Midtjyllands kristne Friskole.

Siden 1. januar 1999 har Midtjyllands kristne Friskole drevet en børnehave som puljeordning i tilknytning til skolen. Skolens bestyrelse har den overordnede ledelse og ansvar for ordningen, som i det følgende benævnes børnehaven.

I sin tid var børnehaven godkendt til 15 børn. Hen over årene er dette antal vokset til 42 børn, og har de sidste ca. 10 år ligget stabilt på dette antal.

De sidste ca. 9 år har der hvert forår (1.3. til 31.7.) været tilknyttet en førskolegruppe med et børneantal varierende fra ca. 25 til ca. 46 børn. Førskolegruppen er for de børn, der skal gå i 0. klasse på Midtjyllands kristne Friskole. Derfor har børnetallet varieret over og under 40 børn.

Der har dog i tidens løb også været børn i førskolegruppen, som efter forløbet valgte en anden skole.

Åbningstiden er hver dag fra kl. 6.30 til 16.30 – med undtagelse af fredag, hvor åbningstiden er 6.30 til 15.45.

Af skolens vedtægter fremgår, at der både drives skole og børnehave. Forældrene i børnehaven kan optages i skolekredsen og har dermed stemmeret på skolens skolekredsmøde og er valgbare til skolens bestyrelse.

I det følgende bruges udtrykket "skolens bestyrelse" selvom den også er bestyrelse for børnehaven.

Børnehavens formål.

Af skolens vedtægter fremgår, at formålet med skolen og dermed børnehaven er, at drive en institution der hviler på et kristent værdigrundlag. Institutionen er åben for enhver, og de kristne værdier indgår som en naturlig del af dagligdagen.

Ved hjælp af velkvalificeret og dygtigt pædagogisk personale arbejdes med børnenes kundskaber, færdigheder, arbejdsmetoder og udtryksformer, der medvirker til det enkelte barns sunde og alsidige udvikling. Lærerplaner indgår som en naturlig del af det daglige arbejde.

Trygge forhold er vigtige. Der lægges vægt på dannelse, anerkendelse og respekt.

Børnehaven ønsker at fremme barnets selvværd og opøve barnet i at tage stilling til de spørgsmål, det møder i livet, samt lære barnet ansvarsbevidsthed over for

- den enkelte,
- det demokratiske samfund
- og den af Gud skabte verden.

Forældreråd.

Blandt børnehavens forældre vælges 5 forældre, der sammen med ordningens afdelingsleder udgør institutionens forældrebestyrelse /forældreråd.

Mens skolens bestyrelse har det overordnede ansvar i børnehaven omkring rammer, økonomi, personale m.m., drøfter børnehavens forældrebestyrelse institutionens hverdag, lærerplaner m.m. og planlægger forældrearrangementer og lign. Der finder en gensidig orientering sted og børnehavens forældrebestyrelse kan indstille forslag/ideer til "skolens" bestyrelse.

Ud over skolens bestyrelse er der også et forældreråd for hele skolen. Formålet med dette råd er, at inddrage forældrene bredere i skolens dagligdag og give sparring til skolens bestyrelse. I dette forældreråd har børnehavens forældre også en plads.

Optagelseskriterier.

Søskende til nuværende børn i både (kommende vuggestue,) børnehave og skole tilbydes først plads, derefter optages børnene i den rækkefølge, som de er tilmeldt MkF.

Udmeldelse af et barn skal foregå skriftligt med 1 måneds varsel til den 1. i en måned.

Ind til den 15.9.2015 foregik tilmeldingen af nye børn over kommunens pladsanvisning. Efter denne dato foregår tilmeldingen direkte til MkF, som herefter selv styrer tilmeldinger, optagelse og venteliste.

Budget og regnskab.

Hvert år udfærdiges selvstændigt budget og regnskab, som dog fremlægges sammen med skolens samlede regnskab.

Ved ophør skal eventuel formue overføres til skolens drift.

Daglig ledelse.

I dagligdagen er skolens leder øverste ansvarlig for både skolen og børnehaven. Med reference til skolelederen er ansat en afdelingsleder og en souschef begge med en pædagogisk uddannelse til at varetage lederopgaver i børnehaven.

Ansøgning.

I 2016 gennemgår den ældste del af bygningsmassen på Midtjyllands kristne Friskole en større renovering og børnehaven flyttes til lokalerne længst mod nord og får dermed mere rolige omgivelser og egen indgang med P-plads. Der indrettes også 2 stuer til vuggestue.

I øjeblikket består børnehaven af 42 børn fordelt på 2 grupper med 21 børn i hver.

- Fremadrettet fra den 1.11.2016, når renoveringen af lokalerne er tilendebragt, ansøges hermed om privatinstitution med 3 grupper med plads til i alt 70 børn i alderen 2,9 år til skolealderen.
- Desuden fortsættes som hidtil med en gruppe førskolebørn på 48 børn hvert år månederne fra marts til og med juli måned som privatinstitution.
- Som det sidste ansøges om oprettelse af vuggestue med 25 børn i alderen 0 til 2,9 år fra 1.10.2016.

Venlig hilsen

Thorkild Bjerregaard

